
 

 

 

2020年３月吉日 

 

各  位 

 

公益財団法人 日本数学検定協会 

 

「数学甲子園 2020」開催中止について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会の「実用数学技能

検定」ならびに公益事業「数学甲子園」（いずれも文部科学省後援）にご理解ご協力くださり、

誠に感謝申し上げます。 

 

さて、毎年、みなさまのご協力により開催しております「数学甲子園」の件、2020 年度

大会について協議をした結果、「中止」することにいたしましたのでお知らせいたします。 

毎年多くのみなさまが楽しみにしていてくださっている催しであることから、当協会とし

ましては、従来の開催方式を変更することも検討しながら開催を模索しておりました。 

しかしながら、今夏東京オリンピック・パラリンピックが開催されることにより予選・本

選の会場確保に困難を来たし、加えて昨今の新型コロナウイルス（COVID-19）感染拡大防止

措置（休校など）による次年度の教育課程・学校行事などへの影響に鑑み、苦渋の決断では

ありますが、このような結論に至りました。 

 

つきましては、何卒事情ご賢察のうえ、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、2021年度につきましては、開催の方向で検討を進めてまいります。 

敬具 

 

 

☑ 本部                          
〒110-0005 東京都台東区上野 5-1-1 文昌堂ビル 6階 

TEL：03-5812-8340  FAX：03-5812-8346  

                                

□ カスタマー 

  サービスセンター 

〒110-0005 東京都台東区上野 5-1-1 文昌堂ビル４階 

TEL：03-5812-8341  FAX：03-5812-8345                

 


